
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
гЙЙД' /Ь-  fs1) 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 19.10.2015 № 5436 

В целях упорядочения работы транспорта общего пользования, 
осуществляющего перевозки пассажиров и багажа по маршрутам регулярных 
перевозок в границах муниципального образования город Тула, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города 
Тулы от 19.10.2015 № 5436 «Об утверждении объема транспортных услуг по 
маршрутной сети муниципального образования город Тула»: 

1.1. Схему движения маршрута № 27 в разделе «Автобусные маршруты, 
по которым осуществляется транспортная работа с предоставлением 
субсидий из городского бюджета» приложения 1 к постановлению изложить 
в следующей редакции: 

№ 
м-та 

Наименование 
маршрута 

Схема движения 

27 
пос. Угольный -
пос. Западный -
пос. Северный 

ул. Шоссейная (пос. Угольный) -ул. Шахтерская -
ул. Автомобилистов (пос. Южный) - ул. Октябрьская -
ул. Старо-Овсянниково - ул. Жуковского 
(пос. Западный) - ул. Старо-Овсянииково -
ул. Октябрьская - ул. Автомобилистов -
ул. Володарского(пос. Трудовой - пос. Восточный) -
ул. Еловая -ул. Центральная (пос. Северный) 

1.2. Наименование и схему движения маршрутов №№ 17, 30, 32, 33 в 
разделе «Автобусные маршруты, по которым осуществляется транспортная 
работа без предоставления субсидий из городского бюджета» приложения 1 к 
постановлению изложить в следующей редакции: 

^ 0 1«? ? V 

№ 
м-та 

Наименование 
маршрута Схема движения 

17 

пос. Западный -
пос. Южный (пос. 
Скуратово)- Детская 
областная больница -
Городская больница №9 

ул. Автомобилистов - пос. Южный - ул. Скуратовская -
пр-т Ленина - ул. Советская - ул. Пролетарская -
ул. Ложевая - ул. Металлургов - ул. Гастелло -
ул. Кутузова - ул. Вильямса - ул. Майская -
ул. Бондаренко - Новомедвенский пр-д 

30 

пос. Скуратово 
(пос. Южный, 
пос. Западный, 
пос. Озерный) -
Московский вокзал 

пос. Озерный - ул. Станционная -пос. Западный -
ул. Октябрьская - пос. Южный - ул. Автомобилистов -
ул. Скуратовская - пр. Ленина - ул. Советская -
Красноармейский пр-т - ул. Путейская 

32 ул. Ушинского -
Гарнизонный проезд 

ул. Ушинского - пр-д Марины Расковой - ул. Вильямса -
ул. Майская - ул. Бондаренко - Новомедвенский пр-д -
ул. Кирова - ул. Ложевая - ул. Пролетарская -
ул. Советская - ул. Октябрьская - ул. Большая -
Гарнизонный пр-д - (ул. Дзержинского - Клоково) 

33 

д. Высокое -
Щегловская засека -
пос. Косая Гора-
д. Судаково 

д. Высокое - Щегловская Засека - ул. Кирова -
ул. Ложевая - ул. Пролетарская - (ул. К. Маркса) -
ул. Советская - пр-т Ленина - Щекинское шоссе -
Орловское шоссе - ул. Демешковская - ул. Максима 
Горького (пос. Косая Гора) - ул. Генерала Горшкова -
ул. Школьная - ул. Дзержинского - д. Судаково (д. Рвы) 

1.3. Таблицу в разделе «Автобусные маршруты, по которым 
осуществляется транспортная работа без предоставления субсидий из 
городского бюджета» приложения 1 к постановлению дополнить строкой 
следующего содержания: 

73 пос. Северный -
Московский вокзал 

ул.Еловая - ул. Центральная (пос. Северный) -
ул. Володарского (Варваровский пр-д) -
ул. Автомобилистов - ул. Скуратовская - пр. Ленина-
ул. 9 Мая-Болдина-ул. Дм. Ульянова-Красноармейский 
пр-кт-ул. Путейская 

1.4. Схему движения маршрута № 175 в разделе «Автобусные 
маршруты, по которым осуществляется транспортная работа без 
предоставления субсидий из бюджета Тульской области (пригородные 
перевозки)» приложения 1 к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

№ 
м-та 

Наименование 
маршрута Схема движения 



175 
Тула (Автовокзал) 
пос. Ленинский 

Тула (Автовокзал) - пр. Ленина - ул. Советская -
Красноармейский пр. - ул Ф.Смирнова - Павшинский 
мост - ул. Чмутова - а/д «Тула — Алешня» -дорога, 
соединяющая а/д «Тула-Алешня» и а/д «Тула-
Лковлево» - а/д «Тула-Яковлево» - ул. Шоссейная -
ул. Мичурина 

1.5. Наименование маршрутов №№17,30 в разделе «З.Автобусы, 
осуществляющие транспортную работу без предоставления субсидий из 
городского бюджета» приложения. 2 к постановлению изложить в 
следующей редакции: 

№ 
м-та 

Наименование маршрута 

17 
пос. Западный - пос. Южный (пос. Скуратово) - Детская областная 
больница - Городская больница №9 

30 
пос. Скуратово (пос. Южный, пос. Западный, пос. Озерный) -
Московский вокзал 

1.6. Таблицу в разделе «З.Автобусы, осуществляющие транспортную 
работу без предоставления субсидий из городского бюджета» приложения 2 
к постановлению после строки 41 дополнить строкой следующего 
содержания: 

73 пос. Северный Московский 8 1 8 1 8 1 
вокзал 

1.7. Строку 42 таблицы в разделе «З.Автобусы, осуществляющие 
транспортную работу без предоставления субсидий из городского бюджета» 
приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции: 

ИТОГО 944 310 944 310 944 310 

1.8. Раздел «1. Автобусы, осуществляющие транспортную работу с 
предоставлением субсидий из городского бюджета» приложения 2 к 
постановлению изложить в новой редакции (приложение). 

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http:www.npacity.tula.ru) в сети Интернет и 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города - начальника управления по транспорту и 
дорожному хозяйству А.С. Крыгина. 

4. Постановление, за исключением подпунктов 1.3, 1.6, 1.7, 1.8 пункта 1 
постановления, вступает в силу со дня опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 19.01.2017. 

5. Подпункты 1.3, 1.6, 1.7 пункта 1 постановления вступают в силу со дня 
опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 
28.12.2016. 

6. Подпункт 1,8 пункта 1 постановления вступает в силу со дня 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
17.12.2016. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

http://www.npacity.tula.ru


Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 01 оь. im № 

1. Автобусы, 
осуществляющие транспортную работу 

с предоставлением субсидий из городского бюджета 

№ Наименование маршрута Плановое количество, ед. 
м-та 

рабочие дни суббота воскресенье и 
нерабочие 

праздничные 
ДНИ 

всего в т.ч. 
дежур. 

всего в т.ч. 
дежур. 

всего в т.ч. 
дежур. 

1 пос. Горельские Выселки -
мкр. Левобережный 

7 3 4 3 4 3 

2 Московский вокзал -
пос. Лихвинка 

1 1 1 1 1 1 

3 Суворовское училище -
пл. Победы -
Суворовское училище 

5 1 5 1 5 1 

11 завод РТИ - пос. Октябрьский 8 2 4 2 3 2 

11-А* к/т "Спартак" - д. Некрасово - 1 - 1 -

12 Завод РТИ - Птицефабрика 
"Тульская" 

6 4 4 1 

13 Московский вокзал - Кладбище 
№ 4 - ПАО "Тулачермет" 

3 2 2 -

13-А Московский вокзал - пос. 
Петелино 

2 -

16 Областной роддом • Московский 
вокзал 

6 5 4 1 

18 ул. Ген. Маргелова -
Новомедвенский пр-д 
(Технопарк) 

18 2 12 2 10 2 

21 ул. М. Гончары - Щегловская 
Засека 

5 - 4 - 4 -

21-А д. Комарки - Площадка - 1 -

23 Областной диспансер -
пос. Горелки 

1 - - -

24 ул. М. Гончары - ПАО 
"Тулачермет" (верхние 
проходные) 

12 2 10 2 8 2 

25 пос. Скуратово (пос. Угольный) -
Тульский Областной 
Онкологический диспансер 

6 2 4 2 4 2 

26 пос. Скуратово (пос. Западный) -
мкр. Петровский 

8 3 6 3 4 3 

27 пос. Угольный - пос. Западный -
пос. Северный 

1 - 1 1 -

27-А пос. Северный - пос. Плеханова 4 3 3 1 

28 пос. Косая Гора-
ПАО "Тулачермет" 

7 4 5 4 4 4 

28-А пос. Косая Гора-
ст-н "Металлург" 

7 - 5 - 4 -

36 пос. Хомяково - мкр. Петровский 6 3 4 3 4 3 

36-А с. Архангельское -
мкр. Петровский 

2 - 2 - 2 -

38 пос. Мясново (з-д Торгового 
оборудования) - пос. Басово-
Прудный 

4 " 2 - 2 -

44 Площадка - пос. Рождественский 3 2 3 2 3 2 

ИТОГО 123 28 89 28 79 28 

<*> Транспортная работа осуществляется ежегодно в период с 1 апреля по 9 ноября. 




